














ALBERTA BALLET COMPANY 
Notes to the Non-consolidated Financial Statements 

Year ended June 30, 2015, with comparative information for 2014 

1. Nature of the business:

As a dynamic member of the Canadian cultural community, The Alberta Ballet Company (the

"Company") fosters and promotes appreciation, enjoyment and participation in classical ballet

while nurturing the discerning tastes of its audience through performance of acclaimed

contemporary masterpieces and new works by gifted choreographers. Through its school,

Alberta Ballet Company fosters and promotes the study, participation and appreciation of dance,

and provides superior academic training. Alberta Ballet Company is a not-for-profit organization

incorporated under the Societies Act of the Province of Alberta and is a registered charity under

the Income Tax Act.

2. Significant accounting policies:

The non-consolidated financial statements of the Company have been prepared by management

in accordance with Canadian Accounting Standards for Not-for-Profit Organizations ("ASNPO").

Significant accounting policies are summarized below:

(a) Fund accounting:

Revenues and expenses related to program delivery, operation of the School of Alberta

Ballet and administrative activities are reported in the Operating Fund.

Endowment contributions and investment revenues are reported in the appropriate externally

restricted or internally restricted fund.

(b) Revenue recognition:

The Company follows the deferral method of accounting for contributions. Restricted

contributions are recognized as revenue in the year in which the related expenses are

incurred. Unrestricted contributions are recognized as revenue when received or receivable

if the amount to be received can be reasonably estimated and collection is reasonably

assured.

(c) Deferred revenue:

The Company defers revenue from ticket sales until the date of the performance and tuition

fees until the date classes begin. Sponsorships and grant revenues are deferred until the

period being funded.

(d) Deferred contributions:

Restricted donations the Company receives that are related to subsequent use and expense

are deferred and recognized as earned revenue when the use and expense is incurred.
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